
• 

Prirnarul municîpiului Slatina 
Strada M. Kogălniceanu nr. 1, Slatina, Olt, 230080 

telefon 02491439377; 439233 fax: 02491439336 
e-mail: office@primariaslatinaso site: www.primariaslatina.ro 

Nr. / 

DISPOZITIE 

Referitoare la: suspendarea prevederilor Dispozitiei Primarului 
municipiului Slatina nr. 1442/11.09.2024 referitoare la modalitatea de 
realizare a achiziţiilor publice pentru invătământul preuniversitar de stat 
din municipiul Slatina 

Având in vedere: 

- referatul nr. /2,70din 06,9,4 )- ?t91-t-o-cmit de către Compartimentul 
Juridic, Contencios; 

- prevederile Legii nr. 198/2023 privind invăţământul preuniversitar; 
- prevederile art. 155 alin. 1 lit." a i lit. "e" si alin. 5 lit. "c", din 

O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul Administrativ, cu modificările i completările 

ulterioare; 
in conformitate cu prevederile art. 196 alin. 1 lit. „b" din O.U.G. nr. 

57/2019 privind Codul Administrativ, cu modificările şi completările ulterioare 

PRIMARUL MUNICIPIULUI SLATINA 

DISPUNE: 

Art. 1. Incepând cu data prezentei si pana la data de 31.12.2025, inclusiv 
se suspenda prevederile Dispozitiei Primarului municipiului Slatina nr. 
1442/11.09.2024 referitoare la modalitatea de realizare a achizitiilor publice 
pentru invatamantul preuniversitar de stat din municipiul Slatina. 

Art.2. Prezenta dispoziţie se comunică la: 
- Instituţia Prefectului Judeţului Olt; 
- Primarul municipiului Slatina; 
- Viceprimarii municipiului Slatina, 



- Compartimentului Achizitii Publice; 
- Directiei Generale Economice; 
- Instituţiilor de Invătământ preuniversitar de stat din 
municipiul Slatina. 

Primar, 
Mario Lucian DE MEZZO 

Contrasemnează, 

Secretar General al Municipiului 
Slatina 

Mihai Ion IDITA 

PS - 02/F2 


